
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček  
roč.24, č.3 19.1. 2025 

19.1.  Ne   2. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

20.1.  Po   památka sv. Fabiána a Šebestiána, mučedníků 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích  

21.1.  Út   památka sv. Anežky římské, panny a mučednice 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 

22.1.  St   památka sv. Vincence, jáhna a mučedníka 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích    

23.1.  Čt  čtvrtek 2. týdne v mezidobí 
               Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

24.1.  Pá   památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše svaté  v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích,  

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 

25.1.  So   svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola 
  Mše sv. v 9.00 v Liběšicích  

26.1.  Ne   3. neděle v mezidobí – Neděle Božího Slova 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci 
______________________________________________________________ 

 V tyto dny probíhá sčítání tříkrálových pokladniček. Výsledky jsou průběžně zveřejňovány na 
stránkách Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz. Děkujeme všem za Vaši štědrou podporu 
této největší humanitární sbírky v naší zemi. 

 Až do svátku Obrácení svatého apoštola Pavla pokračuje Týden modliteb za jednotu 
křesťanů. Zvláštním způsobem můžeme v tuto dobu pamatovat na nejednotu s východními 
křesťany, která trvá téměř již tisíc let a tato nejednota nepomáhá ani ukončení války na 
východě Evropy.  

 V neděli 26. ledna, o 3. neděli v mezidobí se slaví Neděle Božího Slova. O této neděli se koná 
sbírka na biblický apoštolát, který se snaží zpřístupnit Písmo svaté všude tam, kde dosud 
Písmo svaté není dostupné a pořizovat také překlady do stále dalších jazyků. 

 Je stále možné se přihlásit na Národní pouť do Říma. Více informací na 
https://www.cirkev.cz/narodni-pout-do-rima-2025. Program národní pouti do Říma 
s litoměřickou diecézí probíhá v termínu 24. – 31.3. Více na www.dltm.cz 

 

 Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.3 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele  

naší farnosti a dobrodince denně  

v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Křtem jsme znovuzrozeni k novému životu      

                      (Papež František, 12.1.2025) 

Milí bratři a sestry, hezkou neděli! 

Slavnost Ježíšova křtu, kterou dnes slavíme, nás přivádí k přemýšlení  

o mnoha věcech, včetně našeho vlastního křtu. Ježíš se připojuje ke svému lidu, 

aby přijal křest na odpuštění hříchů. Rád připomínám slova hymnu z dnešní 

liturgie: Ježíš se jde nechat pokřtít od Jana „s nahou duší a bosýma nohama“.  

S nahou duší a bosýma nohama. 

A když Ježíš přijímá křest, Duch zjevuje: „Ty jsi můj milovaný Syn,  

v tobě mám zalíbení“ (v. 22). Je tu tvář a hlas.  

Především tvář. Tím, že se Bůh zjevuje jako Otec skrze Syna, vytváří 

privilegované místo pro vstup do dialogu a společenství s lidstvem. To je tvář.  

Za druhé hlas.  „Ty jsi můj Syn, milovaný“ (v. 22). To je další znamení, 

které doprovází Ježíšovu přítomnost. 

Drazí bratři a sestry, dnešní svátek nás nutí rozjímat o Boží tváři a hlasu, 

které se projevují v Ježíšově lidství. Ptejme se tedy sami sebe: Cítíme se 

milováni? Cítím se milován a doprovázen Bohem, nebo si myslím, že je mi Bůh 

vzdálen? Jsme schopni rozpoznat jeho tvář v Ježíši a v našich bratrech  

a sestrách? A jsme zvyklí naslouchat jeho hlasu?  

A já vám položím otázku: Pamatuje si každý z nás datum svého křtu? To 

je velmi důležité! Zamyslete se: který den jsem byl pokřtěn nebo pokřtěna?  

A pokud si nevzpomenu, až přijdete domů, zeptejte se rodičů či kmotrů na 

datum křtu. A oslavte toto datum jako nové narozeniny: datum vlastního 

narození v Božím Duchu. Nezapomeňte! To je úkol, který je třeba splnit doma: 

zjistit datum svého křtu.  

Svěřme se Panně Marii a vzývejme její pomoc.   
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025  

      POMÁHÁME POTŘEBNÝM 

28 015 22 561 / 2010, variabilní symbol 333 
DĚKUJEME VÁM ! 


